
CESTA Z DROBEČKŮ 
 

CO POTŘEBUJETE: 
Kamínky 

Hnědý papír 

Nůžky 

Papírovou lepící pásku 

Oblíbenou hračku dítěte či malou sladkost 
 

 

 

 

 

POSTUP: 
Připomeňte si s dětmi pohádku o Perníkové Chaloupce. Vzpomínáte, jak si děti kamínky a 

drobečky od chleba značily cestu domů? Pojďme si také vytvořit cestičku z drobečků! 

Z hnědého papíru si s dětmi natrhejte či vystříhejte malé kousky, které budou představovat 

drobečky chleba. Na zemi z papírové lepící pásky vytvořte cestu a nechte děti, ať na ní 

drobečky pokládají. Můžete také pro děti vytvořit cestu z drobečků za pokladem – poklaďte na 

zem drobečky a nechte je vést přes různé místnosti. Do cesty můžete umístit také různé 

překážky (židle, stůl, polštářky), které bude dítě překonávat. Na konec cesty schovejte 

oblíbenou hračku dítěte či malou sladkost a pozorujte, zda dítě najde celou cestičku k odměně. 

Aktivitu můžete provádět také venku. Nasbírejte s dětmi kamínky a vytvořte jim venkovní 

cestu za pokladem, případně jděte na procházku a nechte děti, ať cestu kamínky značí, poté se 

po ní zkuste vrátit zpátky domů. 

 

CO PROCVIČUJETE: 
Procvičujete jemnou i hrubou motoriku, orientaci v prostoru, koncentraci, přesnost, zrakové 

vnímání. 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Sledujte, jak je dítě pečlivé, zda pokládá drobečky přesně na vyznačenou cestičku z pásky. 

Všímejte si, zda dítě najde cestu k odměně, při prvním vyznačení trasy drobečky pokládejte 

blízko u sebe, při dalších pokusech vzdálenosti zvětšujte, a pozorujte, jak jsou děti všímavé a 

jak snadno cestu najdou. Vytvořte jim v cestě překážky, které mohou přelézat, podlézat, 

obíhat či přeskakovat. Pokud počasí dovolí, věnujte se aktivitě také venku. 

 

ZDROJ OBRÁZKU: https://taleswithgigi.com/wp-content/uploads/2023/03/slice5-89-900x675.jpg 

 


